

**Apeduct de interconectare a
retelelor orasanești de apă
potabilă cu apeductul
Zagarancea- Cornesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ventelatia 2-1-3****Valoarea de deviz 39 967,858 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resetca ventilatiunii reguliruemaiia RAG dim 600x300	buc	2,000	104,815 15,500	209,630 31,000
2	VB06A1	Sibar drept, montat pe canale rectangulare (detaliu IPCT 60/320), cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate Siber rucinoi 600x300	buc	2,000	204,549 68,200	409,098 136,400
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resetca metalicescaia MVM 150	buc	2,000	104,815 15,500	209,630 31,000
4	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Vozduhovod iz otincovani stali 150x150) 1m	m2	0,600	237,483 106,640	142,490 63,984
5	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Rulonii izolatiunii material b=50mm	m2	1,000	86,880 32,860	86,880 32,860

1	2	3	4	5	6	7
		s pocrovnim sloem iz alimin. folgi				
6	VB29A	Deflector rectangular cu perimetrul 1400 - 2500 mm Zont iz vozduhovoda 400*400	buc	1,000	668,729 321,160	668,729 321,160
7	VC28A	Sita pentru curatarea apei, montata in bazinul de colectare, formata din otel cornier cu plasa de sirma de alama Setca metalicescaia	buc	1,000	514,801 151,280	514,801 151,280
8	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Vozduhovod iz otincovanoi stali 400x400) -4m	m2	6,400	316,044 76,260	2 022,679 488,064
9	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Rul.izol.mater. b=50mm c pocr. sloem iz al. fol.	m2	7,000	86,880 32,860	608,160 230,020
10	VB29A	Deflector rectangular cu perimetrul 1400 - 2500 mmZont vozduh. 3P00.000	buc	1,000	668,729 321,160	668,729 321,160
11	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Vozduhovod iz otinc. stali 150x150 -3m	m2	1,800	237,497 106,640	427,495 191,952
12	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Rul.izol.mater.b=50mm c pocr.sl.al.fol	m2	3,000	86,880 32,860	260,640 98,580
13	VC28A	Sita pentru curatarea apei, montata in bazinul de colectare, formata din otel cornier cu plasa de sirma de alama Setca metal	buc	1,000	514,801 151,280	514,801 151,280
14	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier,	m2	3,000	86,880 32,860	260,640 98,580

1	2	3	4	5	6	7		
		avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Rul.izol.mater. b=50mm s pocr. sl.al.folgi						
Total			lei		7 004,402			
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		528,147			
Transportarea materialelor			7,00 %		322,556			
Total			100,00 +		7 855,105			
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 138,990			
Total			100,00 +		8 994,095			
Beneficiu de deviz			6,00 %		539,646			
Total Lucrari de constructie			9 533,741					
Incluziv salariu			2 347,320					
		2. Lucrari de montare						
15	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Osevie ventelatori HCFT-315/H	buc	1,000	773,672 672,080	773,672 672,080		
16	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm -- Zaclonca 400x400 c electroprivodom Belimo	buc	1,000	359,943 107,260	359,943 107,260		
17	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: cuptor electric de 220v cu puterea 1.5kWt NOBO Nordic C4E15	buc	3,000	79,780 74,090	239,340 222,270		
18	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: cuptor electric de 220v cu puterea 2,0 kWt NOBO Nordic C4E	buc	2,000	79,780 74,090	159,560 148,180		
Total			lei					

1	2	3	4	5	6	7		
Incluziv salariu						1 149,790		
		3. Utilaje						
19	pret de piata	Compactnie oserie ventelatori s montajnoi plastinoi tip HCFT/4-315/H S L=1276 m3/h P=80Pa v complete sregulatorom skorosti RMT-1,5 i jaliuziami PER-355	set	1,000	3 274,200 0,000	3 274,200 0,000		
20	pret de piata	Zaslonca 400*400 s electroprivodom BELIMO	buc	1,000	3 264,000 0,000	3 264,000 0,000		
21	pret de piata	Cuptor electric de 220v cu putere 1,5 kWt MOBO Nordic CSE	buc	3,000	3 039,600 0,000	9 118,800 0,000		
22	pret de piata	Cuptor electric de 220v cu puterea de 1,0kWt BEC/M-2000	buc	2,000	2 231,760 0,000	4 463,520 0,000		
Total			lei		20 120,520			
Transportarea utilajului			4,00 %		804,821			
Total Utilaje						20 925,341		
Incluziv salariu						0,000		
Total			lei		33 306,548			
TVA			20,00 %		6 661,310			

Total deviz: **39 967,858**
Incluziv salariu **3 497,110**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)